
                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                 ΑΔΑ: Β4ΛΥΓ-ΝΝΑ
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                     

    ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ & ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ
                                                                                                  ΣΤΙΣ 19.06.2012 
  Ταχ. Διεύθυνση   : Βασ. Σοφίας 22   
Ταχ.Κώδικας      : 106 75 Αθήνα  Αθήνα, 15.06.2012 
Πληροφορίες       : Βασιλική Μάρκου                                                        Αριθμ. Πρωτ. 1846
Τηλέφωνα            : 2132139505 `

   Fax                       : 210-7231883 
  E-mail                  : director  @  byzantinemuseum  .  gr                                              

                    

 
  

ΘΕΜΑ: Επαναπροκήρυξη διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού για την υλοποίηση της 
Πράξης  «Ε-Βυζαντινό  και  Χριστιανικό  Μουσείο»  -  Συγκρότηση  Επιτροπής 
Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
Α: 

1. Του ΠΔ 191/13.6.2003 «Περί Οργανισμού του ΥΠ.ΠΟ». 

2. Του Ν.  2522/97  (ΦΕΚ/178/Α/8-9-97Π «Περί  Δικαστικής  προστασίας  κατά το 
στάδιο  που  προηγείται  της  σύναψης  συμβάσεως  δημοσίων  έργων,  κρατικών 
προμηθειών και υπηρεσιών σύμφωνα με την οδηγία 89/665 ΕΟΚ».

3. Του Ν, 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις».

4. Του Π.Δ. 635/85 «Περί επέκτασης των διατάξεων του Π.Δ. 74/85 και τις λοιπές 
ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του ΥΠΠΟ (ΦΕΚ/232/4/31-12-85)».

5. Της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και  του Συμβουλίου 
της 31ης Μαρτίου 2004 περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημόσιων 
συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών (όπως  τροποποιήθηκε  με  την 
Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής της 7ης Σεπτεμβρίου 2005 για την ροποποίηση 
του παραρτήματος ΧΧ της οδηγίας 2004/17/ΕΚ και του παραρτήματος  VIII της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου περί δημοσίων συμβάσεων και 
τον Κανονισμό 2083/2005 της 19ης Δεκεμβρίου 2005 για την τροποποίηση των 
οδηγιών  2004/17/ΕΚ και  2004/18/ΕΚ του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τη διαδικασία 
σύναψης συμβάσεων),

6. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/10-07-2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)  όπου  στην  παρούσα  γίνεται  ρητή  αναφορά  σε  άρθρα  του,  όπως  εν 

mailto:director@byzantinemuseum.gr


προκειμένω  δύναται  να  ισχύουν  αναλογικά  ή  συμπληρωματικά,  και  κατά   το 
μέρος που δεν αντίκειται στις διατάξεις του  Π.Δ. 60/2007,

7. Του  Π.Δ.  60/2007  (ΦΕΚ  64/Α΄/16-3-2007)  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2004/18/ΕΚ», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ  της  Επιτροπής  και  την  Οδηγία  2005/75/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005,

8. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1177/2009, της Επιτροπής της 30ης Νοεμβρίου 2009 
που  τροποποιεί  τις  Οδηγίες  2004/17/ΕΚ  και  2004/18/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  όσον αφορά τα  κατώτατα  όρια  εφαρμογής 
τους κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων

9. Της Οδηγίας 89/665/ΕΟΚ, «για το συντονισμό των νομοθετικών, κανονιστικών 
και διοικητικών διατάξεων περί της εφαρμογής των διαδικασιών προσφυγής στον 
τομέα της σύναψης των συμβάσεων κρατικών προμηθειών και δημοσίων έργων» 
και της οδηγίας 92/13/ ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 25ης Φεβρουαρίου 1992

10. Του Ν. 3886/2010, «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων 
−  Εναρμόνιση  της  ελληνικής  νομοθεσίας  με  την  Οδηγία  89/665/ΕΟΚ  του 
Συμβουλίου  της  21ης  Ιουνίου  1989  (L395)  και  την  Οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του 
Συμβουλίου της  25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76),  όπως τροποποιήθηκαν με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335), (ΦΕΚ 173/Α/2010)

11. Της  Υ.Α  ΥΑΠ/Φ.30/Γ/133/367/2001  (ΦΕΚ  1223/Β),  «Εξαίρεση  περιπτώσεων 
προμήθειας  εξοπλισμού  πληροφορικής  (υλικού,  λογισμικού,  δικτύων)  και 
παροχής  συναφών  υπηρεσιών  από  την  έγκριση  του  Υπουργού  Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης»,   

12. Του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95), «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», 

13. Του Π.Δ. 116/2003 (ΦΕΚ 138/Α/2003) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2000/35 της 29.06.2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις Εμπορικές Συναλλαγές», 

14. Της Υ.Α Αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008: «Υπουργική απόφαση συστήματος 
διαχείρισης» (ΦΕΚ 540/27.03.2008 τεύχος Β’) όπως αυτή τροποποιήθηκε από την 
Υ.Α. 43804/ΕΥΘΥ 2041/7.9.2009 και ισχύει.

15. Του  Ν.  3614/03.12.2007:  Διαχείριση,  έλεγχος  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων  για  την  προγραμματική  περίοδο  2007  –  2013.  (ΦΕΚ 
267/03.12.2007 τεύχος Α’)

16. Του  Ν.  3840/31.03.2010:  Αποκέντρωση,  απλοποίηση  και  ενίσχυση  της 
αποτελεσματικότητας  των  διαδικασιών  του  Εθνικού  Στρατηγικού  Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις.

17. Της ΥΑ Υπ. Αν. Π1/4710/16.12.2008 (ΦΕΚ 27/07.01.2009 τεύχος Β’) «Εξαίρεση 
από την ένταξη στο ΕΠΠ προμήθειας ειδών πληροφορικής που εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κοινωνία της Πληροφορίας»,

18. Του  Κανονισμού  (ΕΚ)  1159/2000  της  Ε.Ε.  (30/5/2000)  για  τις  δράσεις 
πληροφόρησης και δημοσιότητας που πρέπει  να αναλαμβάνουν τα κράτη-μέλη 
σχετικά με τις παρεμβάσεις των διαρθρωτικών ταμείων.



19. Του  Ν.2472/1997  όπως  τροποποιήθηκε  από  τον  Ν.3471/2006  «Προστασία 
δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  και  της  ιδιωτικής  ζωής  στον  τομέα  των 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών» (ΦΕΚ 133/Α'/28.6.2006)

Β: 
1. Την  υπ’  αριθμ.   Α.Π.151.188/ΨΣ6821-Α2(21/01/2011)  απόφαση  του  Ειδικού 
Γραμματέα  για  ένταξη  της  Οριζόντιας  Πράξης  με  τίτλο «Ε-ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ  ΚΑΙ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ψηφιακή Σύγκλιση».

2. Την  με  αρ.  πρωτ.  154.819/ΨΣ3570‐Β  της  26/9/2011  προέγκριση  δημοπράτησης  του 
υποέργου  2  «Ε  -ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ  ΚΑΙ  ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ  ΜΟΥΣΕΙΟ»  από  την  ΕΥΔ  ΕΠ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ».

3. Την με αρ. πρωτ. 1844/15-6-2012 απόφαση Ακύρωσης της αριθμ. 6745/24-10-2011 
προκήρυξης διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού για την υλοποίηση της Πράξης «Ε-Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο» και επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη διενέργεια διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 
οικονομικά συμφερότερη προσφορά για: 

Α. Την υλοποίηση του Υποέργου «Ε-Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο», σύμφωνα με 
τους όρους της αρ.  1/2012 διακήρυξης του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου, με 
κριτήριο  κατακύρωσης  την  οικονομικά  συμφερότερη  προσφορά,  ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 203.252,03€ πλέον ΦΠΑ (23 %) 46.747,97€. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις  του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, και συγκεκριμένα τον ενάριθμο 
κωδικό Συλλογικής Απόφασης Ένταξης (ΣΑΕ) Ε0148 του ΕΣΠΑ. 

Β. Ορίζουμε χρόνο υποβολής προσφορών με συντετμημένες  προθεσμίες, σύμφωνα με το 
Π.Δ. 60/2007 άρθρο 32 παρ. 5&6, την 30/07/2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30 μ.μ..  

Γ. 

1. Συγκροτούμε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους: 

α.  Τερψιχόρη  Σκώττη,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου, 
ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων με βαθμό Β΄ ως πρόεδρο, αναπληρούμενη από τη Σοφία 
Γερογιώργη,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου,  ειδικότητας  ΠΕ 
Αρχαιολόγων με βαθμό Γ΄. 
β.  Αντώνη  Τσάκαλο,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου, 
ειδικότητας  ΠΕ  Αρχαιολόγων  με  βαθμό  Γ΄,  αναπληρούμενο  από  την  Ευπραξία 
Μεραμβελιωτάκη,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου, 
ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων με βαθμό Δ΄.

γ.  Ιωάννα  Στεφανή,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου,  του 
κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων με βαθμό Γ΄, αναπληρούμενη από την Άρτεμη 
Καμπουράκη, υπάλληλο του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου, ειδικότητας ΤΕ 
Συντηρητών Αρχαιοτήτων με βαθμό Δ΄.



δ.  Ιωάννη  Σταυρινό,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου, 
ειδικότητας  ΤΕ  Γραφιστών-Ηλεκτρονικών  με  βαθμό  Δ΄,  αναπληρούμενο  από  το 
Νικόλαο  Μυλωνά,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου, 
ειδικότητας ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων με βαθμό Ε΄.
ε.  Αικατερίνη  Κυρίτση,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου,  του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων με βαθμό Γ΄, αναπληρούμενη από τη Σπυριδούλα 
Καρδαρά,  υπάλληλο  του  Βυζαντινού  και  Χριστιανικού  Μουσείου,  του  κλάδου  ΔΕ 
Διοικητικών-Γραμματέων με βαθμό Γ΄. 

2. Ορίζουμε έργο της επιτροπής: 

α. Την παραλαβή – αποσφράγιση των προσφορών που θα παραλειφθούν εμπρόθεσμα και 
την αξιολόγησή τους, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, καθώς και την εισήγηση 
αναδόχου  σχετικά  με  την  υλοποίηση  του  Υποέργου  «Ε-Βυζαντινό  και  Χριστιανικό 
Μουσείο», όπως αναλυτικά περιγράφεται στα τεύχη της διακήρυξης.  

β.  Η  επιτροπή  θα  συνέλθει  για  την  παραλαβή  και  αξιολόγηση  των  προσφορών,  την 
30/7/2012,  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  13:30  μ.μ.  στα  γραφεία  του  Βυζαντινού  και 
Χριστιανικού Μουσείου, Βασ. Σοφίας 22. 

          

                                         Η Διευθύντρια  

                                       Αναστασία Λαζαρίδου    


